



Jutro w Kościołach **XX. Kapucynów i Reformatów**, przypada doroczna Uroczystość Śgo **ANTONIEGO Pade-wskiego**, która odprawiać się będzie z wystawieniem **N. SAKRAMENTU**, Kazaniami i Odpustem zupełnym. — Również jutro w Kościele **Po-Paulińskim**, Uroczystość **OPATRZNOŚCI BOSKIEJ**, z wystawieniem **N. SAKRAMENTU**, Kazaniami, Procesjami i odpustem zupełnym; toż samo i w Oktawę.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, zaliczyć raczył do Orderu Ścieżki **ANNY II** kl., **JX.** Prałata **Wiktora Mirkiewicza**, Asesora Kollegjum Duchownego Rzymsko-Katolickiego w **Petersburgu**.

Rozkazem CESARSKIM, **Hrabia Krasziński Iszy**, Koronet pułku Huzarów Imienia **J. K. Mości Króla Jmci Hanowerskiego**, awansował na **Porucznika**.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w przychyleniu się do przedstawienia **JO. Xięcia NAMIESTNIKA** Królestwa, wynagradzając odznaczającą się gorliwością służbę **Głównego Mechanika** w Dyrekcji Drogi Żelaznej **Warszawsko-Wiedeńskiej**, **Warda**, raczył najłaskawiej obdarzyć go pierścieniem brylantowym.

W dniu wczorajszym o godzinie 12tej w południe, w sali Sesjonalnej Magistratu **M. Warszawy**, odbyte zostały przez Kupców tutejszych, pod przewodnictwem **JW. Rz. Rady** Stanu **Andraul** Prezydenta Miasta, wybory na **Prezesa**, **Wice-Prezesa** i **Sędziów Trybunału Handlowego**, w skutek których większością sekretnych kresek wybrani zostali, na **Prezesa**: **JW. Konstanty Potocki** Sędzia **Appella**; na **Wice-Prezesa**, **W. Franciszek Maciejowski** Sędzia **Try.** **Cywil.** Sędziami: **WW. Xawery Schlenker**, **Krzysztof Brun**, **Antoni Jahn**, **Franciszek Fuchs**; Zastępcami Sędziów: **Gustaw Senevald**, **Jan Grabowski**, **Karol Minter**, **Jan Riedel**, **Michał Czarniawski**, **Adolf Speth**, i **Felix Potrzebski**.

JO. Xże Mikołaj Dolgoruki, **Wielki Podczaszny Dworu CESARSKIEGO**, i **JW. Senator Djakow**, **Generał-Adjutant J. C. K. MOŚCI**, wyjechali do **Kartbad**; a **JW. Radca Tajny**, **Senator Storożenko**, **Dyr. Główny** Prezydujący w **Kom. R. S. W. i D.**, do **Gub. Półtawskiej**.

JO. Xiążę August Sulkowski, **Ordynat Rydzynski**, przybył z **Pruss** do **Warszawy**.

Warszawski Ober-Policmajster. — Z powodu mających się odbyć na placu **Mokotowski** w d. 4/16 i 5/17 b. m. wyścigów konnych, podaje niniejszem do publicznej wiadomości, następujące przepisy policyjne: 1) Wszystkie pojazdy przybywające na plac **Mokotowski**, w czasie odbyć się mających wyścigów, obracać się będą zaraz za rogatkami w prawo, i postępować drogą, tuż przy samych okopach wiodącą, a zajęchawszy tym porządkiem przed galerje, wysadzać będą osoby w bilety zaopatrzone, poczem odejdą w przedłużeniu za barjerę, i u-

szukują się w tyle po-za galerjami, w szeregach nie dłuższych od przestrzeni na galerje zajętej. Wynika ztąd, że żaden pojazd z osobami lub bez osób, nie może się znajdować w około hypodromu, dla przypatrywania się wyścigom. Osoby więc, któreby bez biletów wnijsia do galerji, przybyły na plac w pojazdach, lubo w porządku przepisany doprowadzone będą do galerji, musiałyby przejechać na drugą stronę obarjerowania i wraz z próżnemi pojazdami w szyku dla nich przepisany w tyle za galerjami pozostać. 2) Osoby idące do galerji, według 3ch kolorów flag, którym bilety przez nie posiadane kolorem odpowiadają, przy wnijsciu, takowych nie oddają, lecz tylko ustanowione do tego służbie okazują, i następnie przechodząc do właściwych galerji, odpowiednie numerom biletów miejsca zajmują. Chodzenie pomiędzy galerjami i szrankami najmocniej zabrania się. 3) Żadna z osób pieszo przypatrujących się wyścigom w około hypodromu, nie powinna zbliżać się do samych szranków, lecz w oddaleniu przynajmniej łokci 5ciu od sznura pozostać, zachowując się spokojnie, bez machania, któreby konie łatwo przestrasza i dla widzów przypadki sprowadzać mogło. 4) Osoby niestosujące się do powyższych rozporządzeń, same sobie winę przypiszą, gdy z tego powodu na nieprzyjemność narażone będą. Przyczem ostrzega się, że służba policyjna, dopilnowanie tego i zwrócenie każdego, w razie potrzeby, do porządku, ma sobie poleconem. — **Generał-Major, Abramowicz**. Sekretarz **Kwieciński**.

Jeszcze liczniej jak dnia poprzedniego, odwiedzana była wczoraj Wystawa zwierząt krajowych gospodarstkich, przedstawionych w tym roku przez właścicieli ziemskich, o czem już wspomnieliśmy poprzednio, a za które przyznane zostały następujące nagrody: **Pierwszą** rs. 90 (zł. 600), dla koni krwi czystej, przysadzono jednogodnie za ogiera skarogniadego **Mogador**, własność **Hr. Augusta Zamojskiego**. Nagrodę **pierwszą**, rs. 50, za konie pół-krewi, przyznano ogierowi gniademu **Brylantowi**, własność **W. Włodzimierza Sosnowskiego** z **Jeżewa**. **Drugą**, rs. 25, ogierowi gniademu **Selimowi**, **W. Dmochowskiego**. Nagrodę rs. 50, za konie krwi czystej, klaczy gniadej **Pagodzie**, **Barona Keidla**. Co do owiec: przyznano dwie pierwsze nagrody, to jest rs. 9 i 7, dwom maciorkom z owczarni w dobrach **Chelmno**, **Wej Skorzewskiej**. Nagrodę 1szą rs. 20 przeznaczoną za tryka z najcieńszą i wyrównaną wełną, przysadzono trykowi Nr 31, z owczarni dóbr **Smulska**, **W. Mieleckiego**. Nagrodę 2gą rs. 15, trykowi Nr 50, z owczarni dóbr **Zegrze**, **Hr. Kraszińskiej**. Nagrodę rs. 5, skopowi z dóbr **Czerniakowa**, **Hr. Wik. Ossolińskiego**. — Winniśmy tu dodać, iż wystawę wczorajszą pomnożyło jeszcze kilka sztuk nowo-przybyłych, jak-

kolwiek nie meldowanych poprzednio, jako to: wspa-
niały buhaj i krowa, z pod Mokotowa, *W. Mikulskiego*;
oraz ogier siwy *W. Szankowskiego* z Dąbrowy.

Leon *Rogawski*, Kommissarz Ekonomiczny w Kom:
R. P. i Skarbu, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj, w wieku lat 50, zakończył życie. W smutku po-
grążeni Przyjaciele, w nieobecności Krewnych, zapraszają Kolegów i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok,
jutro o godz. 6tej po południu, z Kościoła XX. *Reformatów*, na smętarz Powązkowski.

W m. *Radomiu* w dniu 21 Kwietnia r. b. zakończył
życie Erazm *Zajkowski*, Oficer artylerji b. wojska pol-
skiego, ostatecznie Emeryt. Życie jego całe, było wzor-
em prawości. Pokój cnotliwej jego duszy!...

(A. n.) Po długich i dolegliwych cierpieniach, zakoń-
czył w d. 12 b. m. doczesne życie, w wieku lat 71, Izaak
Dawison, który w młodocianym jeszcze swym wieku,
obdarzony niepospolitemi zdolnościami umysłu, był
najpierwszym w *Warszawie*, co niegdyś wraz z Natanem
Glücksberg (później Xiegarem i Typografem b. Król:
Uniwersytetu w *Warszawie* będącym), założył
Szkołę dla kształcenia się młodzieży wyznania *Mojżeszowego*.
Następnie zajmował miejsce Buchaltera i
Korespondenta po najpierwszych Domach handlowych
tutejszych, a kiedy w skutek słabości zostawszy kale-
ką, stał się niezdolnym do władania piórem, poświęcał
się wykładaniu sposobem teoretycznym buchalterji, i
wielu jego uczniów szczyścić się teraz może gruntowną
znajomością tej tak użytecznej nauki. Walcząc od wie-
lu już lat z potrzebami swej rodziny, którą w pocie czo-
ła utrzymywał, zmarły *Dawison* jednakże nie odmawiał
nigdy swej pomocy tym, którzy do niego zgłaszali się,
i chętnie i szczerze wykladał naukę buchalterji bez naj-
mniejszego wynagrodzenia biednym, niemogącym płacić.
Zgodny i spokojny w sąsiedztwie, dla przyjaciół i
krewnych wylany, lihościwy i miłosierny dla biednych,
zostawia najmilszą po sobie pamiątkę dla swych dzieci
i wnuków w czystym i cnotliwym imieniu. Jako przy-
wiązany Mąż, jak w całym życiu, tak i do ostatniego
technienia, nie narzekał na dolegliwości i cierpienia, lecz
ciągle pocieszał i koił żal i boleść drogiej mu małżonki,
z którą w przykładnej zgodzie przeżył lat przeszło 45,
oddając ducha z największą rezygnacją, i poddając
się woli PRZEDWIECZNEGO. Pokój wieczny jego
duszy.— X. W.

Wczoraj przez dzień cały, zwożono *welnę* na plac
jarmarczny, i ważono ją na wagach miejscowych. Do
rana wczoraj wyważono około 2000 centnarów. Ulewa
onegdajsza i ślota wczorajsza, opóźniły nieco transpor-
ta. Z obecnych tu kupców i fabrykantów, są nasi zna-
komici właściciele fabryk sukiennych w *Kaliskiem*, są
i z *Szląska* i z *Rygi*. Interesa już się rozpoczynają; o-
kazywane próbki *welny*, świadczą o ciągłym postępie
i poprawności run krajowych. Tryków z celniejszych
owczarń jeszcze wczoraj na placu jarmarczny nie by-

ło, jednak pobudowano już szopy na ich pomieszcze-
nie, zatem będą zapewne.

Obok licznych własnych, przybyły nam jeszcze i no-
walje *szwajcarskie*, a nowość to nie lada, zwłaszcza
gdy wyrosła na *Warszawskim* gruncie. Kto zaś temu
nie wierzy, niech zajrzy na chwilę do *Doliny Szwajcar-
carskiej*, gdzie z własnego jej ogrodu, znajdzie powzno-
szone i rumiane piramidy z pięknych *czereśni*, doro-
słych *truskawek* i leśno-ogrodowych *poziomek*, które
sprzedają się tamże codziennie na porcje. Na drugi ty-
dzień pojawiają się także i *Malgorzatki*, ale nie z owych,
co to jak niosą znane dawne piosnki, tańcowały za *gó-
rami*, za *lasami*, ale po prostu rosnące na drzewach, i
tak ulubione od amatorów wszelkich owoców, miano-
wicie też gruszek.

Do Składu wód mineralnych naturalnych przy Aptece
w domu *Petyuskusa*, obok XX. *Reformatów*, nadszedł
świeży transport wody *Marienbadzkiej* Kreutz i Fer-
dinandsbrunn, oraz *Obersalzbrunn* w mniejszych i wię-
kszych kamionkach i butelkach. Z *Marienbadu* wysy-
laną zostaje od wielu lat, corocznie woda mineralna tak
w kamionkach jakoteż w butelkach ze szkła hyalitowego;
jedne przeto i drugie w składzie mym nabyć można.
Pomiędzy wodą w kamionkach i butelkach przesyłaną,
żadna różnica miejsca mieć nie może; mylnie przeto jest
uprzedzenie niektórych osób, jakoby woda *Marienbadz-
ka* we flaszkach hyalitowych nieopatrzonych żadnym
znakiem, była niewłaściwą, a raczej inną, za wodę *Ma-
rienbadzką* podstawioną; dowodem bowiem prawdziwo-
ści jest pieczęć rządowa, którą każda butelka jest opa-
trzona, a z resztą faktury i listy oryginalne z *Marien-
badu*, które na żądanie okazane być mogą. Mam nadzie-
ję, iż objaśnienie to, dostateczne będzie do usunięcia
wszelkiej wątpliwości w tym względzie; ciągłem bowiem
staraniem mojem było od lat wielu, aby zasłużyć na wiarę
i zaufanie Sz. Publiczności. Jednocześnie mam zaszczyt
zawiadomić, iż Skład mój zaopatrzyłem w znaczną ilość
podpuszczki *Rejnertskiej*, używanej do przysposobiania
serwatki; wszelkim przeto żądaniom zadosyć uczynić
jestem nateraz w możności.— D. T. *Heinrich*.

Jutro po południu pierwszy dzień wyścigów kon-
nych na polu *Mokotowskiem*.

Z powodu pobytu Obywateli ziemskich w *Warsza-
wie*, fabrykanci tutejsi przysposobili mnóstwo przed-
miotów do potrzeb i wygody codziennej służących.
Wystawy sklepowe w tych dniach nowemi towarami od-
świeżone zostały, a ruch po handlach jest znaczny.

Tak jak już donieśliśmy, *pioruny*, które w czasie o-
negdajszej ulewy uderzyły w *Warszawie*, nie stały się,
BOGU niech będą za to dzięki! powodem nieszczęścia.
Przy ulicy jednak *Zabiej*, gdy o godz. 6^{1/2} wieczorem,
grom uderzył w bliskości studni w possessji N° 956
stojącej, mała dziewczynka o podał siedząca, doznała
zadrażnienia w prawą rękę; inny znowu uderzył w gmach
za ogrodem *Kraśińskich* na *Nalewkach*, i spłynął po

rynnie w stojącą beczkę od wody. Mnóstwo osób będących w tej chwili w szopie na wystawie zwierząt, przypatrywało się temu widowisku.

Kurs wczorajszy: Za Imperjały Rossyjskie, żądają rs. 5 k. 18¹/₂ (zł. 34 gr. 17), dają rs. 5 k. 17¹/₂ (zł. 34 gr. 15). Za Dukaty hollen: nowe ważne, żądają rs. 3 k. 4 (zł. 20 gr. 8), dają rs. 3 k. 3 (zł. 20 gr. 6). Listy zast: nowe, za 100 zł. żądają rs. 14 k. 90 (zł. 99 gr. 10), dają rs. 14 k. 88 (zł. 99 gr. 6); wartość kup: k. 28²/₃.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani: po Kom: *Teobald*, Panna *Skrodzka* 3-kroć i *P. Stolpe* 2-kroć; po Kom: *Gapiątko*, Panna *Ciemska*, oraz *P. Jasiński*.

Z PETERSBURGA. — Z powodu ustania cholery, i za usługi położone w czasie tej epidemji, NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, udzielił raczył licznym Lekarzom w stolicach Rossji, i po Gubernjach, Order Śtej ANNY II i III klasy.

AMERYKA. — Na przeciw wyprawy *Lopeza*, władze hiszpańskie wysłały 2300 ludzi do *Melanzas*; oprócz tego, 3000 wojska wyprawiono do wyspy kobiecej, która służy podobno za punkt zebrania się najezdników. Szczegółów nowych o wzięciu *Cardenas* przez *Lopeza* dotąd nie otrzymano.

ANGLJA. — Lord *Palmerston* wszelkimi środkami stara się o pogodzenie z *Francją*, i sądzą, że to albo już nastąpiło, albo nastąpi. — Według oświadczenia *Lorda Palmerston*, wyprawa *Lopeza* do *Kuby* wynosi 6 do 7000 ludzi. — Na komorach angielskich robią wszelkie ułatwienia dla francuzkich towarów wyprawianych do *Ameryki*. — Lord *Londesborough* zaprosił swych przyjaciół na oryginalny bankiet; mają najprzód zająć się odpakowaniem i odwinieniem mumji egipskiej, znalezionej koło *Tebów*; resztki mumji po rozebraniu ich najstaranniejszym, oddane będą, jeżeli co zostanie, szpitalowi w *Gospport*. — Lordowie-Majorowie miast Królestwa, dadzą w *Yorku* wielki bankiet *Lordowi-Majorowi Londynu*.

AUSTRIA. *Wiedeń 9go Czerwca*. — Arcy-Xiążę *Albert* wrócił do armji w *Czechach*. — Z *Siedmiogrodu* smutne wiadomości; zaraza poprzednio zniszczyła bydło, a teraz szarańcza zniszczyła zasiewy. — Sekta tak zwanych niemieckich kolonistów, coraz bardziej zwraca na siebie uwagę rządu; potrzeba bowiem uregulować jej położenie. — Pułki żandarmerji dla *Węgier* są zupełnie skompletowane; cała żandarmerja państwa liczy 17,000 ludzi. — Wczoraj przybył tu *Kardynał Xże Schwarzenberg*. — *Ban Jellachich* w ciągu 15 miesięcznego pobytu w hotelu pod *Rzymskim Cesarzem*, wydał na utrzymanie swoje summę 70,000 zlr., z której znaczną część dwór zapłacił; dziś *Ban* zamieszkuje w *Schoenbrunn*. — *Cesarz Ferdynand* udał się z *Linz* do *Innsbruka*. — Wiadomość o dymisji *Feldm. Hr. Radeckiego*, utrzymuje się ciągle. *Feldzeugm. Hess* ma objąć po nim dowództwo. — Spodziewają się w tych dniach ogłoszenia ustawy prowincjonalnej dla *Galicji*. — Wiadomość o spadku 3ch milionów funt: szterl: na

służącą pewną w *Wiedniu*, potwierdziła się. *Dziewczyzna* ta nazywa się *Marjanna Pinhas*, rodem z *Wiselburga* w *Węgrzech*. Wkrótce udaje się do *Londynu*. — Wkrótce ma wyjść dekret o skonfiskowanych majątkach węgierskich osób skompromitowanych; *Cesarz* głównie względność zalecił na niewinnych bezpośrednich spadkobierców. — *W. Xiąże Toskanji* dopiero w przyszłym miesiącu *Wiedeń* opuści.

FRANCJA. *Paryż 8 Czer.* — Dziś *Prezydent Rzplitej* w mundurze *Jenerała gwardji* nar: w towarzystwie *Ministrów wojny* i *handlu*, oraz dwóch swych oficerów służbowych, eskortowany przez silny pluton ulanów, udał się o godzinie 9tej rano do dworca kolei żelaznej, z kąd odjechał do *St. Quentin*. W poniedziałek z *St. Quentin* przez *La Fere*, gdzie zwiedzi arsenał i polygony, i wróci do *Paryża*; wszędzie przeglądać będzie *gwardje* nar: — Zapewniają, że *Prezydent Rzplitej* korzystać będzie z ferji *Zgromadzenia*, i zwiedzi *Korsyke*. — Chodzi wieść, że pożyczka przyjdzie do skutku, jeżeli *Zgromadzenie* nie przyjmie projektu o kolei żelaznej do *Avignon*. — Projekt przeniesienia stolicy rządu z *Paryża*, wyrodził w miastach prowincjonalnych najdziwniejsze pretensje; już 10 miast, i to mniej znaczących, domaga się sukcesji po *Paryżu*. — W *Grenoble* niejaki *Fenillet* puszkarz, umierając, zostawił 200,000 fr. majątku, i ten cały zapisał na szpital z obowiązkiem by jego dzieciom płacono po 1000 fr. procentu przez lat 50. — Z *Paryża* do *Londynu* podają teraz wiadomości giełdowe w przeciągu godziny, a to tym sposobem: z *Paryża* do *Calais* telegrafem elektrycznym, z *Calais* do *Duvru* gołębiami, a z *Duvru* do *Londynu* telegrafem elektrycznym. — Nie tracą nadziei, że projekt do prawa żądający podwyższenia pensji *Prezydenta* do 3 mil: fr., przejść może. *Gabinet* nie ustępuje od swych żądań ani *Prezydent*. — Z prowincji donoszą, że prawo wyborcze uczyniło tam silne wrażenie, i że stronnictwo konserwatywistowskie wszędzie się wzmacnia.

HISZPANJA. — Wielcy dygnitarze i wielkie korporacje państwa, które mają być obecni przy ceremonjach, towarzyszących rozwiązaniu *Królowej*, już zostali mianowani. — *Minister marynarki* udał się do *Aranhuez* naprzeciw *Xstwu Montpensier*. — Mówią o pewnych zmianach w gabinecie. — Spokojność w *Paryżu* korzystnie wpływa na stan giełdy w *Madrycie*.

NIEMCY. — *Jenerał pruski Wrangel*, w przejeździe z swej podróży inspekcyjnej, przybył do *Hanoweru*, gdzie został przyjętym z wielką uprzejmością. — Spodziewają się rychłego rozwiązania izb *bawarskich, wirttembergskiej* a nawet *hanowerskich*. — *Minister W. Xięcia Heskiego* oświadczył, że *W. Xiąże* nie myśli występować z związku 26 Maja. — Przedstawiono projekt połączenia *Xięztw Gota* i *Koburg*, pod względem reprezentacji naro: i finansów.

PRUSY. — *Król* ma się coraz lepiej; zagojenie zupełne rany jest bliskie. — Wypracowano już regulamin dla

kolegium Xiążątunji; pracują nad nowem prawem wybozeczem dla unji, którem utrzymać myślą skłonnych do wystąpienia Xiążąt. — Z Królewca donoszą o licznych rewizjach w mieszkaniach znanych demokratów, jak Dra *Jacobi* i innych. — Korweta *Amazoné* i 16 szalup kanonierskich z *Sztetyna* (Szczytna), odbędą przejażdżkę ewolucyjną po morzu *Baltykiem*. — Sądzą, że Jenerał *Wrangel* z misją pewną uda się do *Hanoweru*.

TURCJA. — W ciele dyplomatycznym ważne zmiany; P. *Mussurus*, Poseł w *Wiedniu*, zostaje Posłem w *Paryżu*; *Dakul*, Katolik armenński, sprawujący interesa w *Berlinie*, zostaje sprawującym interesa w *Wiedniu*; Xiążę *Karadz* udaje się jako Minister rezydent do *Berlina*; Xiążę *Kallimachi* Poseł w *Paryżu*, został Xięciem wyspy *Samos*, na miejsce Xięcia *Bogorides*, który z powodu skarg *Samiotów*, podał się do dymisji. — Flota *turecka* wypłynęła na zwykłą przejażdżkę ewolucyjną do *Archipelagu*; Sultan w tym roku ma zwiedzić te wyspy. — Na morzu *Marmora* zjawili się rozbójnicy, ale władze ich statek zabrały.

WŁOCHY. — W *Rzymie* w d. 30 Maja odbyto wielką procesję **BOZEGO CIAŁA**. PAPIEŻ sam celebrował. Tłum ludu był niezmierny. Jenerał *Géneau* wraz z innemi Jenerałami francuzkiemi oraz z sztabem wojsk tak francuzkich jak rzymskich, asystowali procesji. — Mówią, że uczony Ojciec *Theiner* z zakonu *Filipinów*, otrzyma kapelusze Kardynalski.

ROZMAITOŚCI. — W *Zalt-Bommel* (w *Hollandji*), jak donoszą gazety, żyje małżeństwo *Morin*, które ma 15 synów i 7 córek, to jest 22 dzieci żyjących, i w najlepszym stanie zdrowia. Matka tych wszystkich dzieci, *Zofja Morin*, wieśniaczka, liczy lat 41. Wyszła za mąż w roku 17ym życia swojego. Ostatnie jej dziecię urodziło się w końcu Maja r. b. — Ktoś sprawiwszy sobie *wilcze futro* na zimę, włożył je włosem na zewnątrz, a zapytany, dla czegooby to czynił, odrzekł: »Spytaj się mój bracie *wilka*, ale nie mnie, dla czego on je tak nosi.»

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Boettcher *Rar*: właśc. fabry: z Białegostoku nr 634; Bulharyn *Sta*: Oby: z Grodna nr 625; Bromirscy *Stan*: Oby: z Łazów, i Onufry *Ob*: z Starożebów nr 1346; Cieszkowski *Paw*: Oby: z Łukowca nr 414; Celiński *Ronst*: Oby: z Celina nr 1355; Górski *Lud*: Oby: z Oleśna nr 613; Guilan *Dayid* *Urząd*: Neapo: z Neopolu nr 634; Krasieński *Adam* *Hr.*: z Radziejowic nr 613; Ledóchowski *Fr*: *Ob*: z Radomski nr 469.

Wyjechali: Czudowski *Juljan* *Oby*: do Grodna; Grotenhelm *Jene*: *Lejt*: do Siedlec; Grotenhelm *Leopoldyna* *Zona* *Jene*: *Lejt*: i *Hernsztejn* *Hr.*: do Niemiec; Iwaszkiewicz *Mich*: *Urząd*: do Francji; Krakow *Lud*: *Urząd*: do Białegostoku; Mac-Murdo *Stefan* *Mechanik* *do Anglii*; *Uszakow* *Jene*: *Major* *do Odessy*; *Baron Sass* *Rad*: *Stanu* *do Paryża*.

DONIESIENIA.

Opieka nieletnich Dzieci po ś. p. Michale Leskim, ogłasza niniejszem, że w dobrach Komorowie pod M. Ostrowiem, odbywać się będzie licytacja na mocy uchwały Rady Familijnej i upoważnienia JW. Prezesa Trybu: Plockiego, z d. 22 Maja (3 Czerwca) r. b. Nr 2920, przed Rejentem Powiatu Ostrołęckiego Podbielskim, w dniu 23 t. m. i dni następnych, na **INWENTARZE**, jako to: Krowy,

Wóły, Młodzież, Owce, Konie, oraz różne Ruchomości, Wozy, Za-pręgi, Aparat gorzelany parowy Pistorjusza, Statki hrowaue, i inne ruchomości. — Przydany Opiekun, S. *Skurzyński*.

Podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż na ządanie Wilhelma Kedsle w d. 7/19 Czerwea. b. i dni następnych, zawsze od godziny 10 z rana poczynając, na gruncie dóbr Milanówek w Okr: Błotkim położonych, sprzedawane będą przez publiczną licytację przed podpisany Rejentem, wszelkie Inwentarze żywe, jako to: Konie, Wóły, Krowy, Jalowizna, Koły miedziane od gorzelni, it. p., a to za gotowe pieniądze zaraz po przybyciu płacić się winne. — Ignacy *Sielski*, Rejent.

Zaginal PATENT na szynk Piwa i Wódek, wydany na imie Rozalji Turowskiej, z pod Nr 1590. Laskawy Znalazca zechce takowy zwrócić.

Nadzorca Spławów przy Dyrek: Ubezpieczeń. — Stosownie do rozporządzenia Dyr: Ubezpieczeń z d. 24 Maja/10 Czerwca r. b. Nr 10,626, podaje do wiadomości, iż w d. 5/17 Czerwca r. b. o godz: 11 z rana, nad brzegiem rzeki Wisły, pod miastem Czerwiskiem w Pow: i Gub: Plockiej, odbywać się będzie sprzedaż przez licytację głośną, PSZENICY korecy 141 garncy 8, suchej i zdatnej na mąkę. — Dziecielski.



KLACZ gniada, lat 6 mająca, kompletnie ujeżdżona; oraz **WOLANCIK** pojedynczy, do sprzedania; wiadomość pod Nrem 712 przy ulicy Leszno, u Właściciela.

W Saskim Ogrodzie, w domu Ogrodnika, są 3 POROJE z Kuchnią, na kwartał do wynajęcia, i z meblami.

ZŁP: 100 NAGRODY. — Zginal **ZEGAREK** złoty, maty, repetyer, fabryki Szwajcarskiej, o 8u kamieniach, z cyferblatem srebrnym, na kopercie mała lira, szafirowo-ema-ljowana; był w fateraliku zielonym safianowym, oraz z Kluczykiem złotym bregietowskim. Uczciwy oddawca, za zgłoszeniem się na ulicę Królewską, w domu Lessla pod Nr 413 b, do Stroża Franciszka, otrzyma powyższą nagrodę.

Rancelarja *Warszaw*: Żandarmskiego *Dywizjonu*, podaje do wiadomości, że d. 5/17 b. m. o godz: 10 z rana, w Koszarach Mirowskich, w obec delegowanych Członków, sprzedawać się będą przez publiczną licytację Skarbowe Effekta, jako to: Cynówki, Rogózki, Powrozki grubsze i cieńsze, które więcej postępującemu przy licytacji i opłaceniu zadeklarowanych pieniędzy, nabytmiast wydane będą. — Płatnik, Sztabs-Kapitan, *Mataszkiewicz*.

Dziś rano ciepła stopni 12. Wczoraj w południe 15.

Dziś rano wysokość wody na *Wisło* stóp 2 cali 9.

TEATR WIELKI. *Jutro, Don Juan.* Tańce.

TEATR ROZMAIT: *Jutro, Zbyt szczęśliwa.* *Nowy Teatr.* *Antoni i Antosia.*

Niżej podpisany, będzie miał zaszczyt okazać Szan: Publiczności codziennie na *Saskiej Kępie*, **TEATR MARJONETER**. Wykonywam z taką dokładnością, iż zupełnie zbliżone są działania *Figur* do działania *Osób* naturalnych. Spodziewam się, iż *Osoby* które raczą zwiedzić powyższy Teatr *Marjoneter*, same zaświadczą o dokładności tychże. *Cena miejsc*: 1sze miejsce zł. 2, drugie zł. 1, 3cie gr. 15. — *Fryderyk Siegmann*.

Podpisany, ma honor zawiadomić Szano: Publiczności, że od dnia 15 b. m. dostać będzie można codziennie w *Cukierni* jego przez wiele *Osób* żądanych **LODÓW** z foremek, w różnych gatunkach, pod nazwą **GLACES ROYALES**, porcja po zł. 1; to jest na rogu ulicy *Senatorskiej* i *Miodowej*, jakoteż na rogu ulicy *Senators*: i *Podwał*. — *S. Beeli*.